
Harkinnanvarainen avustus EIC Accelerator - rahoitushakuprosessiin Marginum Oy

Selostus ja perustelu

Marginum Oy hakee 21.10.2023 päivänä kirjatulla ja 14.6.2024 päivitettyllä hakemuksella Kuopion Kaupungilta tukea EIC Accelerator - rahoituksen 2. vaiheen hakemuksen valmistelutyöhön ja hakuprosessin kustannuksiin. EIC Accelerator -rahoitus on osa Horisontti Eurooppa puiteohjelmaa, joka on EU:n tutkimuksen ja innovoinnin keskeinen rahoitusohjelma.

Marginum Oy on vuonna 2020 Kuopiossa aloittanut terveysteknologia-alan yritys, joka pyrkii parantamaan syöpäkirurgian tuloksia ja kustannustehokkuutta uuden fluoresenssiin pohjautuvan optisen kudosmonitorointiteknologian avulla. Menetelmä perustuu Itä-Suomen yliopiston, Kuopion yliopistollisen sairaalan Neurokirurgian klinikan ja Itä-Suomen Mikrokirurgiakeskukseen poikkitieteelliseen tutkimukseen. Marginum hakee EIC Accelerator -rahoitusta leikkausrobotiikan laiteintegraation toteuttamiseen. Projektin tavoitteena on, että menetelmä olisi integroitu laajalti käytettyyn leikkausrobotiikan järjestelmään mahdollistaen yritykselle säännöllisen lisenssituloista koostuvan tulovirran jatko-otekehitystä ja uusien innovaatioiden kehittämistä varten. Yhtiö on aloittanut yhteistyön rahoitusinstrumentin Euroopan johtavan konsulttitoimiston Zaz Ventures kanssa. He ovat keränneet EIC Accelerator -ohjelman kautta yli 905 miljoonaa euroa valikoidulle kohdeyrityksille, jotka ovat puolestaan saaneet jatkorahoitusta yli 1.5 miljardin euron arvosta.

Kuopion Kaupungin rahallinen avustus hakemusvalmisteluun parantaa yrityksen mahdollisuuksia varsin merkittävän EU-tasoisien rahoituksen saamiseen. Euroopan Innovaationeuvosto EIC:n myöntämä Accelerator-rahoitus on tukimuotoista rahoitusta ja se on tarkoitettu voimakasta kansainvälistä kasvua hakeville pk-yrityksille, joiden innovaatiotausta on ensisijaisesti deep tech -tutkimuksessa. EIC Acceleratorista rahoitetaan suuren potentiaalinen innovatiivisia tuotteita, palveluita tai liiketoimintamalleja, jotka voisivat luoda uusia markkinoita tai uudistaa olemassa olevia markkinoita Euroopassa ja maailmanlaajuisesti.

Rahoitus on suunnattu ennen varsinaista kaupallistamisen vaihetta tapahtuvaan uusien, innovatiivisten tuotteiden ja ratkaisujen testaukseen, validointiin, pilotointiin ja skaalautuvuuden rakentamiseen sekä tuotekehitykseen. Yhden yrityksen projektin tukimuotoinen rahoitus voi olla enintään 2,5 milj. euroa. Lisäksi em. rahoitukseen voidaan yhdistää Euroopan Investointipankin takaamaa pääomarahoitusta enintään 15 milj. euroa. EIC Accelerator -rahoitus on erittäin kilpailtu ja vain parhaat hankkeet saavat rahoituksen. Ohjelman on käynnistynyt nykymuodossaan maaliskuussa 2021.

EIC Accelerator - rahoituksen saa noin 90-150 yritystä vuosittain ja hakijoita on tuhansia. Rahoituksen on saanut vuoden 2023 loppuun mennessä vain 17 suomalaista yritystä, kuopiolaisia yrityksiä ei tässä joukossa vielä ole. Varsinaisen EIC Accelerator -hakemuksen valmistelu vaatii paljon työtä ja erityisosaamista. Lisäksi hakemus täytyy osata kirjoittaa hakemusteknisesti hyvin ja mm. kv-liiketoimintasuunnitelma tulee olla selkeä ja uskottava. Vaikka yritysten on mahdollista tehdä hakemus omin voimin, hyödynnetään kuitenkin usein ulkopuolista asiantuntijatahoa, joka auttaa hankkeen kirjoittamisessa ja muotoilussa. Nämä asiantuntijapalvelut ovat useimmiten kalliita, mutta parantavat merkittävästi hakemuksen läpimenoa.

Marginum Oy on onnistuneesti selvittänyt tiensä EIC Accelerator - rahoituksen varsinaisen hakemuksen jättövaiheeseen ja edennyt myös viimeiseen eli haastatteluvaiheeseen. Rahoitushaun onnistuessa, Marginum Oy pystyy nopeuttamaan merkittävästi innovatiivisen tuotteensa kaupallistamista ja liiketoiminnan skaalaamista. Uudet innovatiiviset, kasvavat ja kansainvälisesti potentiaaliset yritykset ovat erittäin tärkeitä Kuopion ja koko maakunnan elinkeinorakenteen kehittymiselle ja niiden kehittymistä alueella hidastaa pääomien puute. EIC Accelerator -rahoitus on määrältään niin merkittävä, että sen kerääminen muutoin esim. suomalaisilta pääomasijoittajilta olisi erittäin haastavaa.

Kuopion kaupungin tuella hakemusvalmisteluun voidaan edistää yrityksen mahdollisuuksia kehittää tuotetta ja yritystään Kuopion seudulla. Myönnettävä avustus on tarkoitettu ulkopuolisen asiantuntijatahon käyttöön, josta on toimitettava yrityksen allekirjoittama sopimus. Lisäksi avustusta voidaan käyttää muihin hakuprosessista syntyviin ulkopuolisiin, välttämättömiin,

Kuopion kaupunki

Viranhaltijapäätös

elinkeinojohtaja

17.06.2024

Asianro 7478/14.01.00/2023

Avustukset

§ 9/2024

kustannuksiin tositteita vastaan. Avustus on hakijayritykselle de minimis -tukea (Euroopan komission asetus N:o 1407/2013). Hakijayritys vastaa siitä, että eri tahojen (esim. ministeriöt, ministeriön alaiset viranomaiset, ELY-keskus, Business Finland, Finnvera, kunnat ja maakuntien liitot) myöntämien de minimis -tukien yhteismäärä ei ylitä asetettua määrää. Avustus myönnetään Yrityspalveluiden Elinkeinopoliittisiin hankkeisiin varatusta määrärahasta. Avustus maksetaan todennettuja kustannuksia vastaan yhdessä erässä yrityksen lähettämää laskua vastaan. Avustuksen käytön raportoinnista sovitaan erikseen. Avustussumma max. 10.000 euroa on veroton (ALV 0%).

Päätös

Päätän, että Kuopion Kaupunki myöntää maksimissaan 10.000 euroa harkinnanvaraista avustusta Marginum Oy:lle EIC Accelerator -rahoitushakemuksen valmisteluun ja hakuprosessin kustannuksiin. Avustus maksetaan ulkopuolisen asiantuntijapalvelun käytön kustannuksia ja muita hakuprosessin välttämättömiä ulkopuolisia toteutuneita kustannuksia vastaan.

Toimivallan peruste

Toimivallan peruste Kuopion kaupungin Elinvoima- ja konsernipalveluiden toimintasääntö 6 §. Kuopion kaupungin talousarvio 2024

Jukka Pitkänen
elinkeinojohtaja

Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti Kuopion kaupungin asiantuntijajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Valmistelija
Anu Häiväläinen, puh. +358 44 718 2036
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

Liitteet

Tiedoksianto

Päätös on lähetetty **sähköpostitse** tiedoksi 18.6.2026

Tiedoksi

Marginum Oy

Nähtävänäolo

Päätös on yleisesti nähtävänä Kuopion kaupungin verkkosivuilla www.kuopio.fi/paatoksenteko 18.6.2024.

Liite A kuntalain mukainen oikaisuvaatimusohje

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä

- se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä
- kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä **14 päivän kuluessa** päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on yleisesti nähtävänä Kuopion kaupungin verkkosivuilla www.kuopio.fi/paatoksenteko.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joului- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Kuopion kaupunki

Viranhaltijapäätös

elinkeinojohtaja

17.06.2024

Asianro 7478/14.01.00/2023

Avustukset

§ 9/2024

Oikaisuvaatimusviranomaisen

Kuopion kaupunki
Kaupunginhallitus
Kirjaamo
Tulliportinkatu 31
PL 228
70101 KUOPIO
kirjaamo(at)kuopio.fi
Puhelin 017 18 2111

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

- päätös, johon haetaan oikaisua
- miten päätöstä halutaan oikaistavaksi ja
- millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero.

Jos oikaisuvaatimus päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.